

Ngọc Thụy, ngày 23 tháng 02 năm 2022

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thực hiện công tác tháng 02 năm 2022**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
I	<b>Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức HS</b>			
<b>1. Triển khai các hoạt động thi đua mừng xuân Nhâm Dần, chào mừng các ngày lễ lớn năm 2022 và chào mừng kỉ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930– 03/02/2022):</b>				
1.1	Thực hiện tuyên truyền kỉ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng CS Việt Nam (03/02/1930– 03/02/2022)	Lồng ghép giờ chào cờ, các tiết học	CB, GV, NV, CMHS, HS	-Thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền thông qua cổng TTĐT, băng zon, Poster, trang Face book trường.
1.2	Phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Nhâm Dần năm 2022.	Hoàn thành 18/2	CB, GV, NV CMHS, HS	-Phát động trong giờ chào cờ - Chi đoàn GV thực hiện trồng cây hoa khu vực sân khấu, mái dè trước cổng trường.
1.3	Tiếp tục thực hiện trồng và chăm sóc cây, tôn tạo khung cảnh sư phạm nhân dịp đón năm mới 2022, xây dựng kế hoạch thực hiện để đạt tiêu chí trường học “xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc”.	Trong tháng	CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc, thường xuyên duy trì khung cảnh SP.
1.4	Thực hiện kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 06/01/2022 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên về hoạt động, phát triển sự nghiệp Văn hóa, Thông tin và Thể thao trên địa bàn quận Long Biên năm 2022.	Trong tháng	CB, GV, NV CMHS, HS	- HS học Online để phòng chống dịch bệnh; Nhà trường không tổ chức hoặc tham gia các HĐ TDĐT.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
<b>2. Tham gia giữ vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh</b>				
2.1	Tiếp tục thực hiện công văn số 4322/SGDĐT-CTTT ngày 20/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trong tình hình mới.	Hằng ngày	TPT, NV Y tế CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc. Duy trì báo cáo hằng ngày, đúng thời gian quy định.
2.2	Thực hiện kế hoạch số 493/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên về ứng phó với biến chủng mới của vi rút SARS-CoV-2 (chủng Omicron) trên địa bàn quận Long Biên.	Hằng ngày	TPT, NV Y tế CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc.
2.3	Thực hiện công văn số 13/SGDĐT-CTTT ngày 05/01/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội v/v ứng phó với biến chủng mới của vi rút SARV-CoV-2 (chủng Omicron) tại các cơ sở giáo dục.	Hằng ngày	TPT, NV Y tế CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc.
<b>3. Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, Luật giao thông, phòng chống cháy nổ, phòng chống tai nạn thương tích, đảm bảo an ninh, an toàn trường học:</b>				
3.1	Tiếp tục tuyên truyền tới 100% CBGVNV - HS trong nhà trường thực hiện nghiêm túc nghị định 137/2020/NĐ- CP ngày 27/11/2020 về quản lý, sử dụng pháo.	Trong dịp nghỉ Tết NĐ	CB, GV, NV, CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc. Không có hiện tượng vi phạm của CBGVNV, HS
3.2	Thực hiện công văn số 4383/SGDĐT-CTTT ngày 24/12/2021 của SGD&ĐT Hà Nội về việc tăng cường công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ, Tết NĐ Nhâm Dần 2022	Trong dịp nghỉ Tết NĐ	CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc. Không có hiện tượng vi phạm của CBGVNV, HS

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
3.3	Thực hiện kế hoạch số 117/KH-SGDĐT ngày 17/01/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của ngành giáo dục Hà Nội năm 2022.	Trong tháng	CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền thông qua cổng TTĐT, băng zon, Poster, trang Face book trường.
3.4	Thực hiện Kế hoạch số 3433/KH-SGDĐT ngày 01/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội và kế hoạch của Phòng GD&ĐT Long Biên về thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.	Trong tháng	CB, GV, NV, CMHS, HS	-Thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền thông qua cổng TTĐT, băng zon, Poster,....
3.5	Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-SGDĐT ngày 05/01/2022 của Sở GDĐT Hà Nội và kế hoạch của Phòng GD&ĐT Long Biên về tuyên truyền, giáo dục bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong các trường học năm 2022.	Trong tháng	CB, GV, NV CMHS, HS	- Thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền thông qua cổng TTĐT, băng zon, Poster, trang Face book trường.
3.6	Thực hiện kế hoạch số 03/KH-BATGT ngày 17/01/2022 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông, giảm ùn tắc và tai nạn giao thông trên địa bàn quận Long Biên năm 2022.	Trong tháng	TPT, NV Y tế	- Thực hiện nghiêm túc. Không có hiện tượng vi phạm của CBGVNV, HS
3.7	Thực hiện kế hoạch số 495/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên v/v triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030	Trong tháng	TPT, NV Y tế	- Thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền thông qua cổng TTĐT, băng zon, Poster, trang Face book trường.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
<b>II.</b>	<b>Công tác phổ cập giáo dục:</b>			
1	Thực hiện nghiêm túc, kịp thời việc cập nhật thông tin học sinh tại hệ thống hồ sơ phổ cập	Hàng ngày	BGH, GV, VP	- Cập nhật hằng ngày nghiêm túc. - TS HS trường tính đến 22/11/2021: <b>1086/27 lớp</b> + TS HS đi: <b>01 HS</b> + TS HS đến: <b>0 HS</b>
2	Quan tâm đến học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong học tập, rèn luyện (qua kết quả kiểm tra cuối kỳ I), kịp thời chia sẻ và giúp đỡ để học sinh tiến bộ.	Trong tháng	BGH, GV, CMHS	- Thực hiện nghiêm túc
3	Tiếp tục phối hợp với địa phương hoàn thiện hồ sơ, chuẩn bị các điều kiện đón đoàn kiểm tra PCGD năm 2021 của Bộ GD&ĐT	Trong tháng	BGH, GV, VP	- Thực hiện nghiêm túc
<b>III</b>	<b>Công tác chuyên môn:</b>			
1	Thực hiện quy chế chuyên môn	Thường xuyên hàng ngày	CBGVNV nhà trường	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
2	Chuyên đề	Thực hiện theo lịch đăng kí	Các khối CM	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
	+ TLV 3	11/2	BGH, đ/c Ngọc, GVK3	
	+ TLV 4	19/2	BGH, đ/c Thảo, GVK4	
	+ Toán 2	22/2	BGH, đ/c T. Hương, GVK2	
	+ Kỹ thuật 5	28/2	BGH, đ/c Hạnh, GVK5	
	+ Đạo đức 1	28/2	BGH, đ/c L. Phương, GVK1	

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
3	Sinh hoạt chuyên môn	Theo lịch phân công	Toàn bộ GV trường	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch. - Thống nhất các quy trình dạy các môn học cho giáo viên mới, các bài khó dạy, làm học liệu điện tử các môn học, điều chỉnh nội dung dạy học theo công văn 3969, 3799 ( đối với lớp 5). - SHCM nghiên cứu bài học.
4	Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn			
	- Tập huấn phòng chống dịch Covid 19, diễn tập đón học sinh quay trở lại trường	16,17/2	Đ/c Phương	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
5	Các hoạt động chuyên môn khác			
	- KTNB			
	+ KTNVSP đ/c Bảo Ngọc	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	+ KTNVSP đ/c Trà Giang	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	+ KT quản lý và sử dụng thiết bị - đồ dùng dạy học	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	+ KT hoạt động của tổ chuyên môn 2	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	+ KT công tác chủ nhiệm của 27 lớp	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	+ KT hoạt động của tổ chuyên môn 3	Theo lịch KTNB	Ban KTNB	- XL : Tốt
	- Dự giờ	Trong tháng	BGH, GV	XL Giỏi: 9/12 XL Khá: 2/12 Dự giờ tư vấn 01 tiết
	- Dự SHCM	Theo lịch SHCM khối	BGH, GV	XL Tốt: 6/6 khối
	- KT hồ sơ chuyên môn	Trong tháng	PHT, GV	XL Tốt: 35/35 đ/c

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Người/bộ phận thực hiện</b>	<b>Kết quả</b> (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
6	Các hoạt động dành cho HS .			
	- Tổ chức cuộc thi TNTV cấp Quận	18/2	BGH, HS tham gia tự nguyện	- 136 HS tham gia, chờ KQ cấp Quận
	- Tổ chức cuộc thi TNTT cấp TP	25/2	BGH, HS tham gia tự nguyện	- 46 HS tham gia, chờ KQ cấp TP
	- Phát động cuộc thi vẽ tranh “ Hà Nội trong em”	Trong tháng	HS tự nguyện tham gia	- HS tham gia tích cực
	- Phát động cuộc thi: Sáng tạo Thanh thiếu niên Nhi đồng	Trong tháng	HS tự nguyện tham gia	- HS tham gia tích cực
	- Học sinh tiếp tục tham gia cuộc thi trên internet: IOE, Trạng Nguyên Tiếng Việt, TN toàn tài.	Theo lịch của cuộc thi	HS tự nguyện tham gia	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch
<b>IV. Công tác quản lý của nhà trường</b>				
1	Tiếp tục thực hiện nghiêm túc việc quản lý thu chi, quản lý việc dạy thêm học thêm theo quy định tại Thông tư 17/2012/TT-BGD&ĐT.	Hằng ngày	CBGVNV, CMHS, HS	-Thực hiện nghiêm túc, không có CBGVNV vi phạm
2	Tăng cường nề nếp trong việc quản lý CM, tham gia có hiệu quả các cuộc thi của GV. Quan tâm bồi dưỡng HS có thành tích nổi bật trong các môn học, tạo ĐK tốt nhất cho các em tham gia các cuộc thi, giao lưu	Hằng ngày	CBGVNV CMHS	-Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định – HS tự nguyện, tích cực tham gia sân chơi trí tuệ và các cuộc thi (không tạo áp lực, không thu tiền của CMHS).
3	Rà soát, đánh giá và chuẩn bị các điều kiện để đón đoàn thăm định thư viện năm học 2021-2022 cấp Quận, Thành phố.	Trong tháng	NVTV, VP BGH	- Hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Hiện nay phòng thư viện đang được xây mới, chưa hoàn thiện về CSVC
4	Rà soát các quy trình nội bộ đã ban hành (đánh giá hiệu quả, điều chỉnh bổ sung phù hợp...) để tiếp tục triển khai thực hiện tại nhà trường.	Trong tháng	BGH, HĐTV, GV, NV	-Thực hiện nghiêm túc, cập nhật, lưu văn bản đầy đủ

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
5	Tặng quà HS có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên Đán	Trước 01/2	BGH, GV, CMHS	- Tặng 24 suất quà cho HS: 6.000.000 đồng
6	Phối hợp Công đoàn Nhà trường, tổ chức chúc thọ tư thân phụ mẫu CBGVNV trường	Dịp Tết ND	BCH Công đoàn, BGH	- Chúc thọ 20 cụ từ 75 tuổi trở lên: 6.000.000 đồng
7	Rà soát và đề xuất nhu cầu thăng hạng viên chức năm 2022	Hoàn thành trước 07/2	CBGVNV, KT	- Thực hiện đúng lịch, nộp PNV
8	Xây dựng và diễn tập phương án, chuẩn bị đầy đủ điều kiện về CSVC phục vụ dạy học và phòng dịch Covid-19, sẵn sàng đón HS đi học trực tiếp.	Hoàn thành 17/2	CBGVNV, CMHS	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
9	Thực hiện đánh giá CBCCVC trên phần mềm	xong trước 28/2	CBGVNV	-Thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT: để b/c;
- Các CBGVNV: để biết;
- Lưu VP.



**Nguyễn Thị Yến**